NOTA DE EMPENHO
Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87
000197/24 Ordinério Orcamentario
Orgao: 01 LEGISLATIVO Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO )
Dotacao: - 010310001.:2.001.3390.36.00.,00 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA 0044

Credor: 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES CGC: 074.558.028-97
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2
Endereco: RUA JOAO ANT. DE SIQUEIRA 762 Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA

Dispensa por Lim Emiss&o:11.11.24 Vencimento:11.11.24
---Valor Orgado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual----
5.000,00 3:945,01 2.000,00 1.945,01
Item Qtd Uni ----==--—- Especificacdo---------- Valor Unitéario Valor Total
1 i Referente adiantamento para

pagamento de despesas miudas a

serem efetuadas pelo Vereador

Pastor Renato Quadreli da Silva a

cidade de Sdo Paulo, para

protocolar pedidos de recursos

financeiros ao municipio de

Potirendaba junto a Deputada

Estadual Leticia Aguiar na

Assembleia Legislativa. 2.000,00 2:000,00

Local de Entrega N/ Total Geral
»2-000,00

____________________ Kafael Loiado Bertasso _____
ENCARREGADO SERVICOS ORDENADRERtOA DESPESA
——————————————————————————————————— Liquidacao=========moom e
Declaro que o Material foi Fornecido

Servico Prestado - ------—-mmmmmm Data: / /

RESPONSAVEL

——————————————————————————————————— Pagamento--—-----—---mmmo
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- RS -
——————————— Ordem de Pagamen -=-—~ —7==—=——--—=—------- Recibo -=---omm___
Em 7t / Em / /

Pague-se a importanciaRqﬂw/Cbm Bertasso Recebi a importancia
Acima Processada = = —S--p-—————-C2TC__ Acima Processada

Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima
Banco Mencionada




Camara Municipal de Potirendaba Fremg,

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail- camara@camarapotirendaba. sp.gov.br

Excelentissimo Senhor Rafael Coiado Bertasso Presidente da CAimara
Municipal de Potirendaba/SP,

O Vereador abaixo assinado, nos termos da Resolugdo n°. 248/2013, de 22 de
Agosto de 2013, requer a liberagdo de recursos pelo regime de adiantamento para
despesas mitidas e de pronto pagamento com viagem conforme abaixo:

Destino: Sdo Paulo

Distancia ida e volta: 1.000 KM

Data prevista da Partida: 11/11/2024

Data prevista da Chegada: 12/11/2024

Meio de transporte a ser utilizado: Veiculo préprio

Acompanhantes na viagem: Pastor Renato Quadreli

Valor total de gastos previstos: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

Motivo do deslocamento: Protocolar pedidos de recursos financeiros junto a

Deputada Estadual Leticia Aguiar na Assembleia Legislativa, na cidade de S3o
Paulo.

Potirendaba, 08 de Novembro de 2.024

2t0 Quadreli



Camara Municipal de Potirendaba >

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba. sp.gov.br

Potirendaba, 08 de Novembro de 2.024

Ao Setor Contabil da Camara Municipal

Assunto: Solicitagdo de Dotagéo Or¢amentaria

Solicito desse setor, informagdes sobre a existéncia e
disponibilidade de dotagdo orgamentaria no exercicio para pagamento de despesas
miudas e de pronto pagamento com viagem a Cidade de S3o Paulo e Sado José dos
Campos, do Vereador Pastor Renato Quadreli, a fim de protocolar pedidos de
recursos financeiros junto a Deputada Estadual Leticia Aguiar na Assembleia
Legislativa, para o municipio de Potirendaba, no importe estimado de R$ 2.000,00
(dois mil reais).

Atenciosamente

Ver® - Rafael Coiado Bertasso
Presidente da CAmara



Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-155] - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

CN.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp. gov.br

Camara Municipal de Potirendaba %“.

Potirendaba, 08 de Novembro de 2.024

Do: Departamento de Contabilidade
Para: Presidéncia da Camara Municipal de Potirendaba

Assunto: Informacgdes de dotagdo e de recursos financeiros

numerario pelo Regime de Adiantamento, para atender as despesas miudas e de
pronto pagamento com viagem a Cidade de Sé@o Paulo, do Vereador Pastor Renato
Quadreli, a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto a Deputada
Estadual Leticia Aguiar na Assembleia Legislativa para o municipio de
Potirendaba, conforme o artigo 5° da Resolugéo 248/2013, no importe estimado de
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), onde o pagamento referente a despesas
decorrentes correrfio por conta da disponibilidade financeira e a seguinte dotagdo
or¢amentdria informada abaixo:

Unidade Gestora — Camara Municipal

01 - LEGISLATIVO

01.01 — CORPO LEGISLATIVO

010310001 - Processo Legislativo

010310001.2.001000 — Manuten¢do Camara Municipal
3.3.90.36.00.00.00 — Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica
Dotagéo Estimada R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Colocamo-nos a disposi¢do para informag®es adicionais.

Atenciosamente,

Reginaldo rigues Gomes
Diretor|de\F nancas



Estado de Sao Paulo Razédo da Despesa 11 de Novembro de 2024 Folha: 1

Camara Municipal de Potirendaba

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

{ CONER: ori 5 siait oo o bisrarare 42 Crédito Orgamentario 1 Ordinario
6rgio ............ coo= 01 LEGISLATIVO
Unidade Orgamentaria. = 01. 01 CORPO LEGISLATIVO
Funcional .........., = 010310001 Legislativa
Proj./Ativ .......... = 2001000 MANUTENGAO CAMARA MUNICIPAL
Natureza da Despesa . = 339036000000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
Fonte de Recursos .., = 1 TESOURO

Saldos até 11 de Novembro de 2024

Dotacdo Inicial ...,., = 5.000, 00
Crédito Suplementar . = 0,00
Reducdo Orgcamentaria = 0,00
Empenhado no Periodo = 2.000,00
Em Liquidacdo Periodo = 0,00
Liquidado no Periodo = 1.054,99
Anulado no Periodo ., = 945,01
Pago no Periodo ...., = 1.054,99
Empenhado até o Més , = 1.054,99
Em Liquidacdo até Més = 0,00
Liquidado até o Més . = 1.054,99
Pago até o Més ...... = 1.054,99
A Pagar Processado .. = 0,00
A Pagar Ndo Proc. ..., = 0,00
Saldo Bloqueado ....,. = 0,00
Saldo Reservado ...., = 0,00
Saldo Disponivel ..., = 3.945,01

Histérico

01/01/2024 Credito Orcamentario 5 ; i ; ~ 5.000,00
17/06/2024 Empenho Ordinario 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES : 2.000,00
Liquidacao de Empenho 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES : 2.000,00
Pagamento de Empenho 20247000112 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 100.100-0 2.000,00
19/06/2024 Prestacdo de Contas 2024/000112 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 100.100-0 1.054,99
Prestacdo de Contas 2024/000112 6855 BANCO DO BRASIL S/A - 100.100-0 945,01
Referente prestacdo contas adiantamentos.
Prestacdo de Contas 3 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES Eis 945,01
Referente prestacéo contas adiantamentos. i gt 5 3
Prestagdo de Contas 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES 945,01
Referente prestacdo contas adiantamentos.
Prestagdo de Contas 2024/000112 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES ‘ 3 945,01 bl
Referente prestacdo contas adiantamentos. i RS E i i ! A ATl
Saldo Disponivel ; ' L 3kea a0
FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Piblica, 11/Nov/2024, 13h e 26m.
(}()11;¢S
gues
ngos

. qld
Reqmoﬁfel.



Ciamara Municipal de Potirendaba “.

Largo Bom Jesus, 916 - Fone- (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857. 860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp. gov.br

Potirendaba, 11 de Novembro de 2.024

Ao Departamento Cont4bi]
Assuntos Determinacio

Rafael Coiado Bertasso, Presidente da Camara
Municipal de Potirendaba, no uso de minhas atribuigdes legais, DETERMINO
nesta data ao servidor Reginaldo Rodrigues Gomes, que dentro dos tramites
legais, proceda o empenho e liberagdo na importincia de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) para cobertura de despesas miudas e de pronto pagamento de viagem a
Cidade de Sdo Paulo/S3o José dos Campos, do Vereador Pastor Renato Quadereli,
a fim de protocolar pedidos de recursos financeiros junto a Deputada Estadual
Leticia Aguiar na Assembleia Legislativa para o municipio de Potirendaba.

Rafael Coiado Bertasso
Presidente da CAmara



Camara Municipal de Potirendaba AL\

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-155] - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba, sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba, sp.gov.br

TERMO DE ENTREGA DE NUMERARIO:;

Tendo em vista o que consta do Processo de
Adiantamento ntimero 002 sob minha responsabilidade, DECLARO que foi
creditado na conta corrente 20.027-1, da agéncia 2494-5 do Banco do Brasil,
nesta data, ao Senhor Vereador Pastor Renato Quadreli, a importincia no valor

Referidas despesas serfio realizadas nos dias 11 e 12 de
Novembro de 2.024.

Potirendaba, 11 de Novembro de 2.024

A/

Reginaldo d\:gues Gomes
Diretor de ancas

CIENCIA E RECIBO DO VEREADOR RESPONSAVEL PELO GASTO:

ATESTO que me foi creditado nesta data, em minha
conta corrente, junto ao Banco do Brasil, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para atender as finalidades acima especificadas, me responsabilizando:

- pela correta aplicagéo do valor retirado;

- pela comprovagdo mediante entrega do documento fiscal da despesa realizada,
a0 responsavel pelo adiantamento;

- pela devolugdo do saldo financeiro ndo utilizado, em tempo habil;

- pela devolug¢do do valor gasto indevidamente, parcial ou integral, se for o caso.

Potirendaba, 11 de Novembro de 2.024

a7

Pastor 0 Quadreli
reador




ara gt DL SIS R Banco do Brasil

‘9‘ | G334111321486170013
s i 11/11/2024 13:25:25
GOvERNO

Inmpearcsratany e -, &

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome POTIRENDABA C MUNICIPAL

Agéncia 2494-5

Conta corrente 100100-0

Creditado

Nome RENATO QUADRELI DA SILVA

Agéncia 2494-5

Conta corrente 20027-1

Valor 2.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG468605 RAFAEL COIADO BERTASSO 11/11/2024 13:24:26

J0038809 REGINALDO RODRIGUES GOMES 11/11/2024 13:25:25

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J0O038809 REGINALDO RODRIGUES GOMES.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=3.1 .O#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

11



Pedagio
MO 111759

Eixo Sp
COROLLA | GEG-4G62

oy Pedagio RS 10,07
12/11-17:34
Eixo Sp by
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S
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COROLLA | GEG-4G62

Pedagio
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ey COROLLA | GEG-4G62
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nA10822 g
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\

\

R$ 8,40

COROLLA | GEG-4G62

7 7
/

v/

v

R$ 8,80

Pedagio
12/11-17:03
Cer Autoban
COROLLA | GEG-4G62
" Pedagio R$ 19,76
12/11 - 19:04

Econoroeste \
\8)
COROLLA | GEG-4G62 ki Dy

Pedagio
11/11 - 09:32

Renovias

(i
\1‘

COROLLA | GEG-4G62

R$ 8,70

%,

R$ 16,50



STQUELERD SERRASUT ACTO POSTO LTDA
RODOYVIA 003 BNDEIRANTES . S/N. K 72 BISTA §
RID ABAIXO, TTUPEVA, 13299801

LNrJ 00 c“h $19/0001 50 IE 388009303

Ext 0 350119
CUPUM FFISCAL FLETRGNICO SAT

FPF/ WP do Consumidor' 51.857.860/0001-87

#IPDDIDESCIUTIUval U Rsl(vr T R$}*|vf 11Eﬂ

UO 1 £9 HO/ t1ANUL LOMUM ,q 900 QQO
(30,24) 159,20
TOTAL R$ 159,20
Outros 159,20
Troco R 0,00

omete crime quem bonega

OBSERVA OES DO CONTRIBJ NTE _
Trib aprox R$: 11,14 Federa) & 19,10 Estadua’
Fonte: IBPT/emoressmetro,com 24F470
FUNC HERIVALDO IN:Z PDV:) ATEND '9

SAT No. 000976816
11/11/2024 ~ 10:12:56
35241100 6663 1900 0150 5300 0975 6763 5011 9746 4255

f"@fI1II5IH?I?'IF|F!F!‘H?I£IT iilﬁllli ’llileHi Wl gN

Consulte o OR Code pelo aplicativo DedlhoNatots
disponivel na 4ppStore (Apple) e PlavStore
(Android)

Walor aproximado dos tributos do item
Uocumenta emitido por Linx Posto Fail
LNxT wwlinx.com br/posto-facil

<tratw 353119
LﬁﬂH‘!Lm.HEHmNHM»-WH

159.20

!{):AL R$ 159, ,)
Outros 155
{rCCo Ri {
Comete crime quem sonega

FA e o
tNZ POV

SAT No. 000976876
1/11/2024 - 10:12:5
3524 1100 6663 1900 0180 5000 0‘”(; b!‘)i )U" 745 4284

yee

Hm‘l“"”

vn




e - S—

FRANS ALESP
LLR COFFEE LOUNGE EIREL|
AV PEDRO ALVARES CABRAL, 201
PQ IBIRAPUERA
SAO PAULO, P

CNPJ:00.484.271/0002-40 IE:133483270113 IM:ISENTO

Extrato No.84440
CUPOM FISCAL ELETRANICO - SAT

CPFICNPJ do Consumidor: 61.857.860/0001.87

#| COD | DESC | QTD.[UN | VL UN R$ | (VL TR R$)*DESC | VL (TEM
R$

13802 SIRIO 1 UN X 44,90 (14,12)

2 9301 COCA COLA ZERO LATA 360ML 1 UN X 8,00
(2,62)

Subtotal
Descontos
Acréscimos
TOTAL R§

QUTRAS FORMAS PAGTO EMPRESA

CX: CAIXA 2 6P: HIAGO
VND: 181331

ORIGEM ; GCOM - MOBILE Ne:

Valor aproximado dos tributos deste cupom R$
(conforme Lel Fed. 12.741/2012)

*Valor apreximado dos tributos do item

Trib. Aprox.: 7,12 Fed: 9,62 Est; FONTE: IBPT

SAT No.1166220
11/11/2024 - 13:27:63
3624 1100 4842 7100 02 ,00

U
(8 G

LA ‘_t‘sn oy ‘} v

44,90

8,00
62,90
- 0,00

0,00
62,90

62,90

16,64

i
£ (3]

FRANS ALESP
LLR COFFEE LOUNGE EIREL|
AV PEDRO ALVARES CABRAL 201
PQ IBIRAPUERA
O PAULO, sp

SA
CNPJ:00.484 271/0002-40 IE:133483270113 IMASENTO

Extrato No.g4440
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPY 4o Consumidor: 5 1 857 860/0001.57
#|C
R$

13802 SIRIO 1 UN X44‘90(14‘12)

2 9301 COCcA COLA ZERO LATA 360ML 1 UN X 8,00
{2 62)

Subtotal
Descontos
Acréscimog
TOTAL R$

OUTRAS FORMAS PAGTO EMPRESA

CX: Caixa 2 op: HIAGO
VND: 181331

ORIGEM : GCOM - MOBILE N

Valor aproximado dos tributos deste cupom 23
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

"Valor apreximado dog tributos do item

Trib. Aprox 7,12 Fed: 9,62 Est FONTE: IBPT
SAT No.1166220
11/11/2024 - 13:27:63

OD | DESC | QTD | UN | vi un RS [ (VL TR Rs)DESC | y1. ITEM

44 90

62,90
- 0,00

0,00
62,90

62,90

16,64

3624 1100 4842 7 0 0240 6900 1166 2200 8444 0642 0377

Wi i

""E‘

¢

£



BERE321 11 e ot

MG BAR E V5§
HEBAR £ RS

EATE

AURATE LTDA

AVEHIA
Infarmade. &

Extrato No.11953
CUPOM FISCAL ELETRONICO SAT

+7 80

‘B*Co :a Cola Zero 350ml 1,0000 un X 6 (1,08, 6,00
ﬂ?@ﬁvacresumo sobre o subtotal +0,78
3 Coca Cola Zero, 350ml 1.0000 un X & (1.08) 6,00

Wa;g,\temmmﬁéwmo s0bie 0 su

biito digitens 72.00
;,& rcn clire sublotal +9.36

Comc-,le Cline Guerm s0nega
QESERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Pedido: 14746 bet’vk.l.: 9,36 - QObiigado peta Prefarencat
Viaoite Serrpiat winy, Programaconsumer oo Iy

Valor apreaniada dos tibutos des Ste cuparn RS 1246
(conh-n,c Lal Fed 1, ".4 F2012

ng’: 1144 4046 /()00 0185 5800 1284 5944

W IIHN’II il INIHIHNIHIIIUIHIIIIHII

"~ 5 No. Serie do SAT | 6y =

T2024 - 221844
Consulte o QR Code pefo
Aphcativo "De olho na nota”,
diponivel na AppStore \lxpplo) ¢
Play Sto w \Amh ol

)

Extrato No. 11953
CUPOM FISCAL ELETR()NICO - SAT

| i |

Hiescimo sobre o sublotal

sobre o subtotal

e

1 00¢

i tal

[®] ¢ nsumidor: 51 87,7
X

Ll ;ff.if,l g
e

1
1

guesa 1,0000 un X 60 (10 80;
11,00G0 un x &

000 un X ¢




PIMENT 4 VERDE ALIMENTOg LTDA
VIR DF A5 a 0 NORTE Kiy 3

33, U 34

A Canenrgg
032918 2‘390\.:56':}71 12
Exthats N% 9829
<. GUPOM FiscaL '.5.‘:'?'.’39"‘,’.‘79 * AT
CPF/CNP '

Razdy

‘ 14,90

002 7894900700015 £ la zerq Lat,

, 900 (3,18) 9,90

TOTAL RS 24,80
_Qutms

U8R VALCES G CON

24,80

LANCHONE’TE: 11072003 CTRI, 2606
Como foj sya experiencia?
Responda Nossa pesquisa: ime.vog
Numero da loja: 1530007
NEU: 12003
M05:83958D1 B0CY 78A2BB0D | 0!‘:‘520287336
Trib aprox R$: R$ 3,38 Fed. R$ 445 Est. R$ 0,00 Mun,
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0D61CD
5 SAT N°; 1331167
1211172024 15:35:16
3524 1103 pgoy 08

T
M

Qi

R DR PO g

PIMENTA VERDE AL IMENTOS LTDA

Extrato N°: 8829 ;
CUPOM FISCAL BLETRONICO - SAT

CPF/ICNPY Cone unidor: 51,857, 8E0/0001-87

;

de Salabress ve

ques jas
- By i 4 3
001 12457 5
{

UN X 1 JU (4,69)

14,90

. 8999050700015 Refri Coea Cola Zevo Lat,
002 7894900700014 o °
GOOS UR % 9 uop (3, 163 9,80
' 24,80
i TA RS - -~
holiaki 24.8610)
Qutros

LANCHONETE: 11072003 007 RL. 2606
Come foi sua exper

Responda

il aprox R$: RS

Fente: iBPT i



e § 8 LS
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULG i
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao

12/11/2024 16:52:56
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo aa Veﬂnciggf :

o RPS N* 4332 Séris NFSE, emitido em 12/11/2024 NWBJ-7TER
L4011 2028303009000 49
PRESTADOR DE SERVICOS
CREICNPY 25.344.009/0001-40 inscrigdo Muricipal 6.663.820.6

NomaRazdo Social: GLOBAL CHINA BRASIL HOTEL LTDA - EPP
Endareco. AV ALCANTARA MACHADO 60 - BRAS - CEP: 03102-000
Muriciplo: S¥o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Rezgo Social: POTIRENDABA CAMARA MUNICIPAL

CPFICNPY. 61.857.860/0001-87 Inscngéo Mumcipal —-
Endereco. LARGO BOM JESUS 916 - CENTRO - CEP: 156105-000

lunicipio. Potirendaba UF sp E-mail aﬁnamarcoﬂno&@y:hoo.com.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPY: oo Nome/Rardo Social; —-
DISCRIMINACAO DOs SERVI;OS

DIARIA
CONTA: 20332-44470

APTO.: 1010

QTD._HOSPEDE: 2

QTh_DIARIA: 1

VALOR DIARIA: 310.8Q
ABERTURA: 11/11/2024

FECHAMENTO: 12/11/2024

HOSPEDE PRINCIEAL: ALINE MARCELING

EMPRESA: POTIRENDRBA CAMARA MUNICIPAL

PAGAMENTOS: Stone Visa Debito: $11.55 + visa CREDITO BEEZPAY: $283.07 + visa CREDITO BEEZPAY:

$16.18

Onnibees: 94226056

Localizador do canal: Booking: 4906178148

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 310,80

WSS (R$) , R (R$) ] CSLL (R9) ‘ COFINS (R) , PISPASER (R)
Cadiga do Serigo
07005 - Hospedagem em hotéls e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugdes (F5) , Bage de Chiculo (RF) , Aiquots (%) Varlor do 153 (RE) ’ Crisdto (RT)
0,00 A & i 0,00
Municipicr da Prestacso do Senvigo { Ndmera Inscricao da Obea ’ Valor Aprosimado do% Trituzos J Fones
% 2 RS 54,51 (17,54%) / IBPT/empre

OUTRAS INFORMAGOES

(1} Esta NFS-2 foi enmitida com respaldo na Lei n® 14.087/2005: (2) Documents emitida por ME cu EPF optante peto Simgles
Nacional, (3) Ests NFS-a SUDSHI 0 RPS N7 4392 Séne NFSE. emitido em 1201142024




POSTO HORADA DO SoL ARARAQUARY L
RODOV 14 IMSHIC%%UN‘OL%% 386',"0%% 12%83 S'EEDEwﬂ‘Rsﬂs%ﬂﬂL%%ﬂ-SP 14808-080
: 10,408, -3 [E: 00611
EXTRATO Mo, 728559 do CUPON FISCAL ELEIRM%ICU - SAT

......

UPFICHRJ do Consunidor. 51 657 g50 70007574
ks Sociallone: POTIRENGARACotlny HINIC TP

.................

TOTAL R 204, gg

Outros
06. 07. 05. 04-Comete crime quem sonega 204,89

ENDERECD DE ENTREGA. Boy JESUS | 916 CENTRO POTIRENDABA-SP

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE
E#F’EQJEJ’é‘cﬁ"’é’s’;"ga’é“EB‘B?“?#??“?&#?"’°"“L

H AN i - H UE H
CIDI{DE, , :PUHRENDAB‘~SP CEP: 15 105000 SRICILIM o
OPERADOR: FRANSCISCD EL [as SOUSA SuNTOS
mnmmHWMMﬁw
Estaduar:Rszd,Ss/
Hunicipa]:£30° 00
Fonte:"18PT 242 p

POV:003 - Gratos pela preferencia volte senpre!

5X?J?ragﬁr§ximgdoddosttrgbgtosddo iten
0xnado dos tributes deste oy on R$
(conforne Lei Feg 12, 741/3012) PN R 89,78

SAT No. 000.973.514

2024 - :
8524 1110 4083 7600 619 451474%555 3961 9537

12/” %2.’?900 0395733 :
MR
O

Consulte o OR Code ;Jelo &licativo "De olhg na notg”
disponivel ng AppStore &pp le) e PlayStore (Androidy

POSTO HORADA DO SOL ARARAGUARA LTDA
RUDDVIA WASHINGTON LUIZ. S/N KN 268 SEDE HRHRAQUARA-SP 14808-080
CNPJ: 10.408. 376,/0001-93 [E-: 18135600811
EXTRATO No. 728559 do CUPDN FiscaL ELETRANICD - SAT

TOTAL R$ 204, 89

Outros 204, 89
06.07. 05. 04-Comete crime quem sonega

ENDERECD DE ENTREGA: BON JESUS . 916 CENTRD POTIRENDHBA-SP

UBSERVACGES DO CONTRIBUINTE
CLIENTE. :00001-POT IRENDABA CAKARA HUNICIPAL
CPF/CNPJ:51,857,860&0001-87 LE: TSENTO ENDERECO:BON JESUS16
CIDRDE . -POTIRENDABA-SP GEP 15 105000

OPERADOR: FRANSCISCO EL[AS SOUSA SaNTOS

Trib aprox: Federal:R§15, 16

Estadual:R$24 59

Hunicipal:R$0° 00

Fonte: [BPT 24 2 D

POV:003 - Gratos pela preferencia volte sempre!

XValor aproxinado dos tributos do iten

Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 38,75

(conforne Lei Fed. 12, 741/2012)

SAT No. 000.973.514
1/11/2024— 142 N

3524 1110 4083 7600 0193 5900 0973 51 9587

i
A

Consulte o OR Code pelo aplicativo "D olho na nota”,
disponivel na AppStore &pple) e PlayStore (Android)
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Camara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-155] - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

. CN.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba, sp.gov.br

S

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS

Adiantamento n° 002/2.024 — RS 2.000,00
Resolugéo n.° 248 de 22 de Agosto de 2.013 e Portaria 231/2.023

Responsavel pelo adiantamento de despesas: Reginaldo Rodrigues Gomes
Cargo do Responsavel: Diretor de F inangas

Orgio/Unidade: CAMARA MUNICIPAL DE POTIRENDABA
Nome: Pastor Renato Quadreli

Cargo/Func¢io: Vereador
Destino: Sio Paulo

Data da partida:

Dia 11/11/2.024

Distincia: 1.000 km (ida e volta)
Data da chegada:
Dia 12/11/2.024

Motivo do Deslocamento:

Protocolar pedidos de recursos financeiros

Assembleia Legislativa, na cidade de S&o Paulo.

Relagio dos documentos de despesa:

junto & Deputada Estadual Leticia Aguiar na

N° Data Documento | Emitente Discriminagiio | Valor Total Dia
Ordem nimero
001 11/11/2024 Renovias Pedagio R$ 8,40
002 11/11/2024 Renovias Pedagio RS 8,80
003 11/11/2024 Renovias Pedagio R$ 9,80
004 11/11/2024 Renovias Pedagio R$ 16,50
005 11/11/2024 Cer Autoban Pedéagio R$ 12,80
006 11/11/2024 | 000976876 | Siquelero Serrazul | Etanol R$ 159,20
Auto Posto Ltda
007 11/11/2024 | 1156220 LLR Coffee Lounge | Refeicdo R$ 52,90 | R$ 268,40
EIRELI
008 11/11/2024 | 1382595 HG Bar Restaurante | Refeigdo R$ 81,36
Ltda
009 12/11/2024 | 1331167 Pimenta Verde | Refeigdo R$ 24,80
Alimentos Ltda
010 12/11/2024 Ccr Autoban Pedagio R$ 11,40
011 12/11/2024 | 00010804 Global China Brasil Hospedagem R§ 310,80
Hotel Ltda
012 12/11/2024 Cer Autoban Pedagio R$ 8,70
013 12/11/2024 Eixo SP Pedégio R$ 10,07
014 12/11/2024 Eixo SP Pedagio R$ 6,08
015 12/11/2024 | 000973514 | Posto Morada do Sol | Etanol R$ 204,89
Araraquara Ltda
016 12/11/2024 Econoroeste Pedagio R§ 19,76
017 12/11/2024 Econoroeste Pedagio R$ 11,87 | RS 689,73

&




Camara Municipal de Potirendaba I

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

CN.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba, sp.gov.br

ANALISE TECNICA - SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Responsavel pelo adiantamento: Reginaldo Rodrigues Gomes
Responsével pelas despesas: Pastor Renato Quadreli (Vereador)
Valor concedido........ R§ 2.000,00 - Numero do Empenho: 197
Valor utilizado.......... R$ 958,13

Valor complementado RS 0,00

Valor devolvido......... RS 1.041,87

Nos termos da Instrugfio 001/2020, do Tribunal de Contas do Estado de S#o e Resolugdo n.° 248 de
22 de Agosto de 2.013 e legislagdo pertinente, analisando a documentagfo apresentada na prestacdo
de contas, constatei que:

Da forma solicitada na Requisi¢go inicial, as despesas foram realizadas pelo vereador, havendo
comprovagdo de entrega do numerario ao Agente Politico.

As Despesas foram realizadas exclusivamente pelo vereador responsavel e guardaram
compatibilidade com a previséo inicial.

A Prestagio de Contas foi apresentada dentro do prazo legal, nesta data formalizada, constituida dos
documentos comprobatérios que justificaram a sua concesso e documentos fiscais pertinentes.

Os documentos fiscais apresentados sio originais, ndo contém rasuras, estio preenchidos
corretamente e foram considerados em ordem.

Os documentos fiscais foram rubricados pelo responsavel.

Os gastos atenderam aos principios da economicidade, legitimidade e modicidade.

O Relatério de Prestagfio de Contas contém todas as informagSes necessarias para comprovagéo, de
acordo com a Resolugiio 248/2013.

Os valores gastos guardam compatibilidade com o estimado e autorizado pela Administragio, com
base na conciliagdo financeira feita entre o valor retirado com o valor comprovado.

O saldo decorrente da nio aplicag@o foi recolhido aos cofres publicos e apresentado o comprovante
de devolugdo.

Conclusio:

Apds Andlise da documentag@o apresentada e respectiva comprovacio, e sob o

ponto de vista formal, constatei que a mesma encontra-se regular, opinando pela sua
APROVACADO.

Potirendaba, em 13 de?l/{)vembro de 2.024

Q
Reginaldo Rodri Gomes

Responsavel pel ntyole Interno

~



Camara Municipal de Potirendaba "

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

. CN.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www, camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp‘ gov.br

PRESTACAO DE CONTAS: DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO
ADIANTAMENTO N° 002/2.024

Servidor Responsével: Reginaldo Rodrigues Gomes
Valor Retirado: R$ 2.000,00 (dois reais)

Data do Pagamento: 11 de Novembro de 2.024

Nota de Empenho n° 197/2.024

FINALIDADE: Despesas de Viagem: Alimentagdo

Despesas de Viagem: Combustivel
Despesas de Viagem : Estadia
Prazo final para Prestagfo de]|14 de Novembro de 2.024

Contas:

Exame Contabil:

Certifico haver examinado o respectivo processo de despesa sob o regime de adiantamento.
Realizei os procedimentos contébeis.

Considerando o aspecto formal, opino pela aprovagfo e arquivamento.

Potirendaba, 13 de Novembro de 2.024

Reginaldo R es Gomes
Diretor de Fi ¢a

Ciéncia da Autoridade:

Considerando a Prestagfo de Conas apresentada e analise dos Setores responsaveis, APROVO a
presente prestagdo de contas e ordeno o seu arquivamento.

Potirendaba/13 embro de 2.024

Rafael Coia ertasso
Presidente da CAmara
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mara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (17) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857.860/0001-87
site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov. br

Oficio Especial

POTIRENDABA, 08 DE NOVEMBRO DE 2.024

Exma. Senhora Deputada:

Ao cumprimenta-la cordialmente pelos relevantes servigos
prestados junto a Assembleia Legislativa, motivo pelo qual nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importéncia de té-la representando o nosso
Estado, venho por meio deste solicitar a nobre Deputada, que interceda na liberagfio

de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para 4rea da
satide de nosso municipio.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde
J& agradego e me coloco a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Potirendaba.

Atenciosamente,

Ver® - Pas ato Quadreli
Exma. Senhora \ M\ @Dﬁ
Leticia Aguiar - Progressistas A

DD. Deputada Estadual W\’“ A



Camara Municipal de Potirendaba

Largo Bom Jesus, 916 - Fone: (1 7) 3249-1551 - CEP 15105-000
Potirendaba - SP

C.N.PJ. N°51.857.860/0001-87

(T

site: www. camarapotirendaba.sp.gov.br  e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov. br

Oficio Especial

POTIRENDABA, 08 DE NOVEMBRO DE 2.024

Exma. Senhora Deputada:

Ao cumpriments-la cordialmente pelos relevantes servigos
prestados junto a Assembleia Legislativa, motivo pelo qual nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importéncia de té-la representando o nosso
Estado, venho por meio deste solicitar a nobre Deputada, que interceda na liberagdo
de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para aquisicdo
de equipamentos a0 HOSPITAL ASSISTENCIAL DE POTIRENDABA®”, com
sede a Avenida Ana Josefa Peres Garcia, n° 430, nesta cidade de Potirendaba,
Estado de S&o Paulo, CNPJ 51.855.534/0001-30.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde
Jé agradego e me coloco a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Potirendaba.

Atenciosamente,

Exma. Senhora

Leticia Aguiar - Progressistas W e
DD. Deputada Estadual )QQ/&
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Oficio Especial

POTIRENDABA, 08 DE NOVEMBRO DE 2.024

Exma. Senhora Deputada:

Ao cumpriments-la cordialmente pelos relevantes servigos
prestados junto a Assembleia Legislativa, motivo pelo qual nos leva ao
inquestiongvel reconhecimento da importancia de té-Ia representando o nosso
Estado, venho por meijo deste solicitar a nobre Deputada, que interceda na liberag&o
de recursos financeiros no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para aquisicéio
de placas de energia solar a0 “LAR SAO VICENTE DE PAULO DE
POTIRENDABA”, entidade de cardter assistencial e promocional sem fing
lucrativos, com sede a Rua Barfo do Rio Branco, n° 1245, nesta cidade de

Potirendaba, Estado de S&o Paulo, com CNPJ n° 53.211.744/0001-11.

Na certeza de contar com V0SS0 pronto atendimento, desde
ja agradego e me coloco g disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de Potirendaba,

Atenciosamenfe,

e A
Exma. Senhora P@@\y \ 5&)&” ﬂ

Leticia Aguiar - Progressistas

A
DD. Deputada Estadual ) @
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do Estado de S3o Paulo

DECLARAGAO DE PRESENCA

Eu, Deputada Estadual Leticia Aguiar, declaro, para os devidos fins, que o
Sr. Renato Quadreli, vereador do municipio de Potirendaba, CPF
n.2379.014.998-50, esteve em meu gabinete na Assembleia Legislativa do

Estado de S3o Paulo, no dia 11 de novembro de 2024, para tratar assuntos
da edilidade.

Sdo Paulo, 11 de novembro de 2024

Leticia Aguiar

Deputada Estadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Gabinete da Deputada

Estadual Leticia Aguiar

andar SI, 314

Gabinete 157 - Ibirapuera - Sdo Paulo-SP Jd. Aquarius - S30 José dos Campos-SP

[=] [w] Paldcio 9 de Julho  ———e Gabinete Regional
I Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - 1° andar Rua Armando D'Oliveira Cobra, 50 - 3°
&y leticiaaguiar@alsp.govbr
- ..

Fone: (11) 3886-6227/6228 Fone (12) 3019-7228



NOTA DE EMPENHO
Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Potirendaba
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CNPJ 51.857.860/0001-87

000197/24 Anulacio Orcamentdrio
Orgao: 01 LEGISLATIVO

Unid: 01 CORPO LEGISLATIVO )
Dotacao: 010310001.2.001.3390.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA 004.

Credor: 8 REGINALDO RODRIGUES GOMES CGC: 074.558,028-97
Banco: 001 Ag: 2494-5C/C:00077853-2

Endereco: RUA JOAO ANT. DE SIQUEIRA 762 Fone: 17 -32492061 POTIRENDABA

Dispensa por Lim

Emiss&o:13.11.24 Vencimento:11.11.24
---Valor Orgado--- ---Saldo Anterior-- —Valor do Empenho- ~--Saldo Atual----
5.000,00 1. 945, 071 1.041,87 2.986, 88
Item OQtd Uni -——ec—ca__ Especificaco--—-——oao_o Valor Unitério Valor Total
1 1 Prestacdo de Contas de
adiantamento. 1.041,87 1.041,87

Local de Entrega *Total Geral

)eclaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado  —--ooee o _______

RESPONSAVEL
Pagamento------eooe

)escontos: A- INSS- RS -
)emonst.: B- IRRF- RS -

ague-se a importanCiaihﬁkﬂzbadOE@nmgm Recebi a importancia
cima Processada -_——

réﬁg ————————— Acima Processada = ————--ooo________
SECRET. EﬁENCAS ASSINATURA CREDOR
heque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima p
anco Mencionada' ' eesescoon o
TSR
ECUrsos

rgues Gomes
20620108



